
 
Projekt 

ZŠ HAMRY – STAVEBNÍ ÚPRAVY 

 

Příjemce dotace:     statutární město Brno 

Termín realizace projektu:     červenec 2023 – prosinec 2024 

Celkové náklady projektu:    49 536 606,61 Kč 

Celková dotace projektu:    12 294 324,90 Kč 

 

 

Jedná se o stavební úpravy Základní školy Hamry. Jde se o dvě budovy, z nichž jedna je situována při 

ulici Obřanská a druhá při ulici Hamry. Objekty jsou z důvodu technologické a stavební zastaralosti 

energeticky náročné, mají vysoké provozní náklady a výsledkem je zvýšená emise znečišťujících látek, 

především CO2. Příčinami problému je nedostatečná tloušťka obvodových stěn objektu, staré otvorové 

výplně, otopná soustava a kanalizace na hranici životnosti. Budova z hlediska užívání není komfortní 

pro své uživatele. 

Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost budovy základní školy, což bude znamenat snížení 

spotřeby energie, především energie pro vytápění. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde ke 

snížení emisí znečišťujících látek, především CO2. Předpokladem stavu objektu po realizaci je objekt 

vyhovující náročným ekonomickým podmínkám a požadavkům na ochranu životního prostředí a 

energetický management. Po realizaci opatření nebude v objektu docházet k únikům tepla. Bude 

dosažena úspora energie. 

Stavební úpravy v Základní škole Hamry budou znamenat zateplení obvodového pláště a střechy, 

výměnu výplní otvorů, zavedení vzduchotechniky, rekonstrukci otopné soustavy a kanalizace. V 

objektu při ulici Obřanská budou stavební práce spočívat v zateplení obvodového pláště a střechy a 

výměně výplní otvorů. 


